

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de



Würz dich um die Welt - Probier Mal 10x5g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	4,99 EUR
Hersteller	Sonnentor
Verband	100% Bio nach EU/VO 834/2007
EAN	9004145007666

Merkmale	
Eifrei	ja
Glutenfrei	ja
Hefefrei	ja
Lactosefrei	ja
vegan	ja



Zutaten:

Aladins Kaffeegewürz: Kardamom bio, Ceylon-Zimt bio, Cassia-Zimt bio, Ingwer bio, Piment bio, Nelken bio, Vanillepulver bio, Macis bio. Nanas Tabouleh: Pfefferminze bio, Petersilie bio, Tomaten bio, Zitronenschalen bio, Knoblauch bio, Kornblumen bio, Ringelblumen bio, Zwiebel bio, Kreuzkümmel bio, Meersalz. Habeshas Berberegewürz: Paprika edelsüß bio, Ingwer bio, Knoblauch bio, Koriander bio, Kreuzkümmel bio, Basilikum bio, Cassia-Zimt bio, Kardamom bio, Pfeffer schwarz bio, Zwiebel bio, Piment bio, Chili bio. ALADINS KAFFEEGEWÜRZ: Kardamom bio, Ceylon-Zimt bio, Cassia-Zimt bio, Ingwer bio, Piment bio, Nelken bio, Vanillepulver bio, Macis bio. NANAS TABOULEH: Pfefferminze bio, Petersilie bio, Tomaten bio, Zitronenschalen bio, Knoblauch bio, Kornblumen bio, Ringelblumen bio, Zwiebel bio, Kreuzkümmel bio, Meersalz. HABESHAS BERBEREGEWÜRZ: Paprika edelsüß bio, Ingwer bio, Knoblauch bio, Koriander bio, Kreuzkümmel bio, Basilikum bio, Cassia-Zimt bio, Kardamom bio, Pfeffer schwarz bio, Zwiebel bio, Piment bio, Chili bio. SHANTIS TANDOORI MASALA: Ingwer bio, Paprika edelsüß bio, Kreuzkümmel bio, Ceylon-Zimt bio, Kurkuma bio, Koriander bio, Kardamom bio, Knoblauch bio, Macis bio, Nelken bio, Chili bio. WONGS REISGEWÜRZ: Kreuzkümmel bio, Karotten bio, Koriander bio, SENFKÖRNER GELB bio, Cassia-Zimt bio, Rote Rüben bio (Beete), Ingwer bio, Zitronenschalen bio, Kornblumen bio, Rosenblüten bio. YOKOS TOFUGEWÜRZ: Koriander bio, Kurkuma bio, Lemongras bio, Kreuzkümmel bio, SENFKÖRNER GELB bio, Ingwer bio, Paprika edelsüß bio, Bockshornklee bio, Knoblauch bio, Salbei bio, Fenchel bio, Rosmarin bio, Thymian bio. TANTE MIZZIS BRATENGEWÜRZ: Kristallsalz, Zwiebel bio, Knoblauch bio, Kümmel bio, Pfeffer schwarz bio, Koriander bio, Majoran bio. SIEGLINDES ERDÄPFELGEWÜRZ: Petersilie bio, Rosmarin bio, Knoblauch bio, Bohnenkraut bio, Meersalz, Zwiebel bio, Kornblumen bio, Oregano bio, Ringelblumen bio, Paprika edelsüß bio, Galgant bio, Pfeffer schwarz bio. RODRIGUEZ' CHILI CON CARNE Gewürz: Paprika edelsüß bio, Tomaten bio, Knoblauch bio, Oregano bio, Kreuzkümmel bio, Chili feuerscharf bio 6,5%, Pfeffer schwarz bio, Lemongras bio, Ceylon-Zimt bio. BARBOSSAS KARIBISCHE KÜCHE: Lemongras bio, Mangos bio, Korianderkraut bio, Zitronen bio, Thymian bio, Knoblauch bio, Ingwer bio, Rübenzucker bio, Chili bio, Piment bio, Vanillepulver bio.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Allgemeine Hinweise:

Würz dich um die Welt! Mit Aladin auf dem fliegenden Teppich, mit Barbossa auf dem Piratenschiff oder Tante Mizzi auf dem Fahrrad – diese Probierpackung mit 10 verschiedenen Gewürzmischungen schickt dich geschmacklich rund um den Globus und zaubert ganz einfach Vielfalt auf Deinen Teller. Mit inspirierenden Rezepten! Es kann losgehen.

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Gewürzmischungen und -zubereitungen
Inverkehrbringer	Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	0 kJ / 0 kcal kJ

Allergiehinweise	
Senf	enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Koriander	enthalten
Umbelliferae	enthalten
Vanillin	enthalten
Zimt	enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Cellophan, Pappe
Verpackungsart	Packung

Datenstand vom:

10.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.